PAGE
7

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  «07» октября 2011 г.                                                     № 1784
г. Тверь

Об организации и проведении ярмарок выходного дня

В целях поддержки товаропроизводителей, фермерских и личных подсобных хозяйств Тверской области, обеспечения населения продуктами по доступным ценам, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Администрации Тверской области от 09.08.2010 № 389-па «Об организации деятельности ярмарок на территории Тверской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Управлению потребительского рынка, услуг связи и наружной рекламы администрации города Твери (М.С. Тимофеева) организовать и провести 08.10.2011, 15.10.2011, 22.10.2011, 29.10.2011, 5.11.2011, 12.11.2011, 19.11.2011, 26.11.2011, 03.12.2011, 10.12.2011, 17.12.2011, 24.12.2011 ярмарки выходного дня на земельных участках:

1.1. с кадастровым номером 69:40:0400054:1 (г. Тверь, пл. Тверская, около дома № 2 а);

1.2. с кадастровым номером 69:40:0200103:48 (г. Тверь, ул. Можайского, у д. 58а).
2. Утвердить:

2.1. План мероприятий по организации ярмарок выходного дня и продажи товаров на них (приложение № 1);

2.2. Порядок организации ярмарок выходного дня и предоставления торговых мест (приложения № 2, № 3);
2.3. Схемы размещения продавцов на ярмарках выходного дня (приложения № 4, № 5);

2.4. Ассортимент товаров, реализуемых на ярмарках выходного дня (приложение № 6).

3. Управлению информации и территориального общественного самоуправления администрации города Твери (Ромицына Л. М.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Управлению информационных ресурсов и технологий администрации города Твери (Сдобняков Н. Ю.) разместить настоящее постановление на сайте администрации города Твери в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Лебедева Д. О.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 20.01.2012.
Глава администрации города Твери                                                            В.Б. Толоко
Приложение № 1

к постановлению администрации

города Твери

от «07» октября 2011 г. № 1784
ПЛАН

мероприятий по организации ярмарок выходного дня
и продажи товаров на них

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	Направление постановления администрации города Твери «Об организации и проведении ярмарок выходного дня» в официальные средства массовой информации (далее – СМИ) для опубликования
	В течение двух дней с даты подписания постановления
	Управление информации и территориального общественного самоуправления администрации города Твери

	2.
	Размещение  постановления администрации города Твери «Об организации и проведении ярмарок выходного дня» на официальном сайте администрации города Твери в сети Интернет
	В течение двух дней с даты подписания постановления
	Управление информационных ресурсов и технологий администрации города Твери

	3.
	Сбор заявок на участие в ярмарках выходного дня
	Сбор заявок заканчивается за  один день до начала каждой ярмарки
	Управление потребительского рынка, услуг связи и наружной рекламы администрации города Твери

	4.
	Размещение объектов торговли участников ярмарок выходного дня
	В день проведения ярмарок
	Управление потребительского рынка, услуг связи и наружной рекламы администрации города Твери

	5.
	Реализация товаров на ярмарках выходного дня
	В день проведения ярмарок
	Участники ярмарки

	6.
	Организация уборки мест торговли на ярмарках выходного дня
	В день проведения ярмарок
	Управление потребительского рынка, услуг связи и наружной рекламы администрации города Твери

Начальник управления потребительского

рынка, услуг связи и наружной рекламы

администрации города Твери                                                              М.С. Тимофеева

Приложение № 2

к постановлению администрации

города Твери

от «07» октября 2011 г. № 1784

ПОРЯДОК

организации ярмарок выходного дня на земельном участке с кадастровым номером 69:40:0400054:1 (г. Тверь, пл. Тверская, около дома № 2 а)
и предоставления торговых мест
1. Заявки на участие в ярмарках выходного дня подаются в управление потребительского рынка, услуг связи и наружной рекламы администрации города Твери по адресу: г. Тверь, проспект Победы, 3, комн. 202 или по факсу 8(4822)35-82-03. Режим работы ярмарок выходного дня с 10.00 до 15.00 часов.
2. Количество торговых мест на ярмарках выходного дня  – 37.
3. Размер платы за предоставленное торговое место на ярмарках выходного дня – безвозмездно.

Начальник управления потребительского

рынка, услуг связи и наружной рекламы

администрации города Твери                                                              М.С. Тимофеева

Приложение № 3

к постановлению администрации

города Твери

от «07» октября 2011 г. № 1784

ПОРЯДОК

организации ярмарок выходного дня на земельном участке с кадастровым номером 69:40:0200103:48 (г. Тверь, ул. Можайского, у д. 58а)

и предоставления торговых мест

1. Заявки на участие в ярмарках выходного дня подаются в управление потребительского рынка, услуг связи и наружной рекламы администрации города Твери по адресу: г. Тверь, проспект Победы, 3, комн. 202 или по факсу 8(4822)35-82-03.
2. Режим работы ярмарок выходного дня с 10.00 до 15.00 часов.
3. Количество торговых мест на ярмарках выходного дня  – 34.
4. Размер платы за предоставленное торговое место на ярмарках выходного дня – безвозмездно.

Начальник управления потребительского

рынка, услуг связи и наружной рекламы

администрации города Твери                                                              М.С. Тимофеева

Приложение № 4

к постановлению администрации

города Твери

от «07» октября 2011 г. № 1784

СХЕМА

размещения продавцов на ярмарках выходного дня на земельном участке  с кадастровым номером 69:40:0400054:1

(г. Тверь, пл. Тверская, около дома № 2 а)

	Здание цирка

	Контей- неры для мусора

	Стоянка автотранспорта

	Туалеты

	Умывальники

	Рыба

2 места

	Зеленая зона

	Мясная продукция

6 мест

	Изделия народных промыслов

2 места

	Хлебобулочные изделия

2 места

	Общественное питание

1 место

	торговые зоны

	Овощная продукция

8 мест

	Продукция пчеловод-ства
4 места

	Молочная продукция
5 мест

	Мясная и колбасная гастрономия

7 мест

*Движение транспорта во время проведения ярмарки осуществляться не будет
Начальник управления потребительского

рынка, услуг связи и наружной рекламы

администрации города Твери                                                              М.С. Тимофеева

Приложение № 5

к постановлению администрации города Твери

от «07» октября 2011 г. № 1784

СХЕМА

размещения продавцов на ярмарках выходного дня на земельном участке
с кадастровым номером 69:40:0200103:48 (г. Тверь, ул. Можайского, у д. 58а)
	Территория рынка

	Дом 58а

	Вход

на рынок

	Овощная продукция
6 мест

	Молоч-ная продук-ция

2 места

	Мясная и

колбасная гастро-номия

3 места

	Мясная

продукция

5 мест

	Парковка
	             Туалет

	  Контейнерная

         площадка

	Овощная

продукция
6 мест

	Общест-венное питание
1 место

	Молоч-ная продук-ция

2 места

	Мясная и

колбасная гастро-номия

4 места

	Мясная

продукция

5 мест

	Парковка

	Ул. Можайского

*Движение транспорта во время проведения ярмарки осуществляться не будет

Начальник управления потребительского
 рынка, услуг связи

и наружной рекламы администрации города Твери
                                                                     М.С. Тимофеева

Приложение № 6
к постановлению администрации

города Твери

от «07» октября 2011 г. № 1784

АССОРТИМЕНТ

 товаров, реализуемых на ярмарках выходного дня
1. Мясная продукция.

2. Мясная, колбасная гастрономия, полуфабрикаты.
3. Продукция пчеловодства.

4. Молочная продукция.

5. Овощная продукция.

6. Рыба.

7. Хлебобулочные изделия.

8. Выпечные изделия.

9. Кондитерские изделия.

10. Чай, безалкогольные напитки.

11. Изделия народных промыслов.

Реализация продукции должна осуществляться с соблюдением санитарных требований и нормативов:

- СП 2.3.6.1066-01 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям торговли и обороту в них продовольственного сырья и пищевых продуктов»;

- СанПиН 2.3.2.1324-03 «Гигиенические требования к срокам годности и условиям хранения пищевых продуктов»;

- СанПиН 2.3.6.1079-01 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям общественного питания, изготовлению и оборотоспособности в них пищевых продуктов и продовольственного сырья».

Начальник управления потребительского

рынка, услуг связи и наружной рекламы

администрации города Твери                                                           М.С. Тимофеева